
Részletek Morvai Pio atya 2009. 
október 10-én a szekszárdi Med-
jugorje Napon elhangzott gondo-
lataiból.
Mit is jelent számunkra a böjt? 
Csak az önmagán uralkodó em­
ber lehet szabad, és képes arra, 
hogy átadja magát Istennek és 
felebarátjának. Nagyon sze­
retnék az Úrjézus követésében 
szabadon és minden lehúzó té­
nyező nélkül szolgálni. Amikor 
a gazdag ifjú odament Jézus­
hoz, hogy mit kell tennie, hogy elnyerje 
az örök életet. És amikor Jézus fölsorolta 
neki, akkor azt mondta: „Ezt én mind 
megtettem eddig is. És mégis, úgy érzem, 
hogy valami többet kellene tennem”. 
Ugye, ti is így vagytok ezzel? Egészen 
meg akarunk mindent tenni, és mégis 
érezzük a testnek a lehúzását. Szent Pál 
ezt mondta: „Látom a jót, és mégis te­
szem a rosszat”.

Amikor kezdődtek a medjugorjei jele­
nések, akkor a gyerekeket elzárták, nem 
tudtak kimenni a házból. Ekkor a Szűz­
anya a legkisebbnek, Jakovnak megjelent, 
és üzenetével mindenkit böjtre szólított 
fel: „Szükségem van arra, hogy böjtöl­
jetek”.

Ma tehát a Szűzanyának a szavaival 
kérdezem: Megígérjük a böjtöt? Ma a 
mi Édesanyánk úgy tanít minket, hogy 
ez egy nagyon jó eszköz ahhoz, hogy ki­

lépjünk önmagunkból és 
szabadon szárnyaljunk a 
lelki életben. Fontos ne­
künk ez a lelki élet an�­
nyira, hogy megígérjük, 
ezt az eszközt választjuk 
azért, hogy szabadon 
uralkodhasson rajtunk a 
mi Urunk Jézus Krisztus.

Milyen is legyen ez 
a böjt? A Szűzanya azt 
akarja, hogy megtanul­
junk gondolatainkban, 

szavainkban, nézésünkben, fülünkkel, 
érzelmeinkkel böj­
tölni. Talán kicsit 
meglepődünk, mert a 
legtöbbször arról hal­
lunk, hogy az ételben, 
italban, nem egyszer 
annak eltúlzásában 
van az igazi böjt.

Ma nagyon fontos 
megtanulnunk böjtöl­
ni, és lemondani a ha­
szontalan, tisztátalan, 
rendetlen, erőszakos 
és csúnya gondolatok­
ról. Gondolatainkat 
össze kell hangolnunk 
az evangéliummal, Is­
ten gondolataival. Ezért olvasnunk kell 
Isten igéjét, a szentek életrajzát, elmél­
kednünk kell azokról. Ezen szent gon­

dolatokkal kell 
töltekeznünk. A 
gondolatok böjtje 
tehát: a fölösleges 
gondolatokat mel­
lőzd, hagyd el egé­
szen.

A szemnek is 
van böjtje. Sze­
münkön mint két 
nyitott ablakon 
át zavartalanul 
áramlanak be 
azok a képek, je­

lenetek, látványok, tragikus események, 
amelyek a film, a televízió, a sajtó, a kira­
katok, a reklámok révén lépten nyomon 
körülvesznek minket. Amennyire lehet, 
ettől el kell vonatkoztatni. Azt akarom 
látni, ami szükséges, s a többit elhagy­
ni. Nem engedhetem meg, hogy a szí­
vem bárki szennyének tárházává váljon. 
Normális esetben, ha egy kukában látok 
egy szennyes dolgot, akkor a kuka tete­
jét lezárom. Én meg kinyitom a tévét, és 
csámcsogok a rajta. Ha nem engedem 
meg, hogy a szívembe összegyűjtsem ezt 
a sok szemetet, akkor a szem böjtjét gya­
korlom.

A fülek böjtje. A hallás adománya és 
a zene az ember természetéből fakad. Ez 
a tehetség megakadályozza, hogy ez em­
ber saját szívének csendjében egyedül 
maradva meghallja a saját lelkiismereté­
nek a szavát. Ne legyen fontos számomra, 
hogy mindig legyen valamilyen zaj körü­
löttünk, mert az Isten szólna hozzám.

A beszéd böjtje. Az ember ereje abban 
rejlik, ha meg tudja állni, és nem mondja 
ki a sértő szót vagy a káromkodást. Az íz­
léstelen tréfák, mások megszólása, meg­
alázó szennyes történetek mind olyan 
dolgok, amelyek mint a szennyvíz, las­
san csordogálva beszennyezik találkozá­
sainkat, bemocskolnak minket. Minden 

hősies külsőségek nélkül egyszerűen 
böjtölhetek a beszédem helyes mederben 
tartásával.

Érzelmek böjtje. Érzelmeink lehet­
nek nagyon negatívak is, méghozzá olyan 
mértékben, hogy beteges lelki állapottá 
is fajulhatnak. Azok, akik nagyon hul­
lámzanak, néha szinte ujjongva röpülnek, 
és talán még aznap megfordul benne az 
öngyilkosság gondolata is. Miért hagy­
juk, hogy ezek az érzelmi szélsőségek 
érintsenek minket? A Szűzanya olyan, 
embertársaink felé is jól kiegyensúlyo­
zott érzelmi kapcsolatot keres, ahol min­
dig tudunk mosolyogni, és nem túlozzuk 
el soha az érzelmi kapcsolatokat.

� Folytatás a 2. oldalon
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Mától kezdve komolyan 
böjtöljetek
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Folytatás az 1. oldalról
Böjt az evésben és ivásban. A böjt nem­
csak az élelemről való lemondást jelenti, 
hanem azt is, hogy a kenyeret nagynak 
tartjuk. Úgy vesszük, mint Isten aján­
dékát, amikor csak kenyeret és vizet ve­
szünk magunkhoz. Amikor az egész tes­
tünket érinti ez a kevés étkezés, akkor 
önmagamat, az egész testemet adom oda 
a Jóistennek áldozatul.

Ezeket a felsorolt böjti fegyelmeket 
együtt kell gyakorolni. Ha valaki elha­
tározza, hogy ő ételben, italban böjtölni 
fog, de elfelejti a beszédben való böjtöt, 
nem lesz egyensúlyban. Együtt próbál­
junk tehát egy egységben böjtölni a fül­
lel, a szemmel, az ízleléssel, a beszéddel, 
a látnivalókkal. És sokkal könnyebb lesz 
akkor majd böjtölni a szószerinti böjttel: 
ételben, italban.

A böjttel és lemondással, valamint 
a mindennapi ima révén Istenben igaz 
békére találunk. Olyanok leszünk, mint 
akik szárnyat kaptak, és tudunk szár­
nyalni a Jóisten felé. Ha tehát a böjt ilyen 
széles körben ilyen hatalmas eszköz, és 
benne élhetünk Istenben, miért ne hasz­
nálnánk.

Elgondolásom szerint az egy alaptétel, 
hogy én Istennek élő temploma vagyok. 
Bennem él a Szentháromság, az Atya, a 
Fiú és a Szentlélek. A bennem lévő Szent­
háromságot kiszolgálom, hódolok neki, 
örömködök neki.

A Szűzanya mai üzenete: komolyan 
kezdjetek el böjtölni. Csak így lesztek 
képesek arra, hogy minden rosszat fel­
ismerjetek. Felismerjétek magatokban is 
a rosszat, és Istennek tudjátok szabadon 
átadni az életeteket. „Mert arra kérlek 
benneteket, mától kezdve komolyan böj­
töljetek”. Amen. 

� Lejegyezte: Visontai L.

„Ezeket a gyermekeket szeretni és támo-
gatni kell.”
Én már voltam a Vakok Batthyány László 
Római Katolikus Gyermekotthonban,­
Budán, a Mátyás király úton jó pár évvel 
ezelőtt. Az egy csendes gyermekotthon. 
Igen, láttam, és könnyes szemmel öleltem 
magamhoz őket. Szomorú látvány volt! 
Mindig az volt a „kívánságom”, hogy va­
lahogy eljussak az Ipolytölgyesi Árpád­
házi Szent Erzsébet szeretetotthonba.

Elérkezett a várva várt idő, 2009. no­
vember 14-e. Az egyik barátom kislánya 
ott van az intézetben. Reggel indultunk, 
és már 10 órakor ott is voltunk Ipolytöl­
gyesen. Nem tudtam, hogy örüljek vagy 
sírjak?! (Gyenge 
idegzetem végett 
is, én már 80 éves 
vagyok…)

Akkor volt az 
otthon Szent Er­
zsébet-búcsúja. 

Ott már zajo­
sabb az élet. Hal­
mozottan fogya­
tékosak intézete! 
De maga a látszat 
fájó és siralmas. 
Ennyi fogyaté­
kos gyermek egy 
helyen? Sok, 150-en vannak. A folyosón 
van Szent Erzsébet szobra. Olyan vigasz­
talóan, szánalmasan néz az intézet gyer­
meklakóira! A szívem a torkomban dobo­
gott a gyermekek láttán. Sírni kezdtem.

Nagy volt a készülődés, hiszen dél­
ben érkezett a váci püspök, Beer Miklós 
atya. Ő celebrálta a szentmisét. Érdekes, 
ahogy megérkezett a tornaterembe - mert 
a kápolna kicsi lett volna. Hiszen a szü­
lők, rokonok, testvérek, a vendégek, a sok 
kerekesszékes gyermek, alig fértünk el. 
Nagy ováció, lárma, de szeretet is fogad­
ta a püspök urat! Az atya láttán, nagyon 
örültek, persze aki tehette - a másik része 
hallgatott.

Könnyes szemű édesapák, síró édes­
anyák. Bizony a meghatottságtól sok 
könnyes és síró embert lehet ott látni. Is­
tenem, ennyi ártatlan gyermek! Igen, ez 
valóban egy igazi zarándokút volt! Sok 

búcsúhelyen jártam a környék orszá­
gaiban, de itt az ember leborul és sírva 
mondja Szent Tamással: én Uram, én Is­
tenem! Nehéz pillanatok voltak…

A püspök atya, ahogy végigment a 
termen, ujjongás fogadta. Áldást osztott 
minden hívőre. A gyerekek körülvették 
persze. Fehérbe öltözött „angyalkák” vet­
ték körül, tízen valahányan ministráltak. 
Egy nővér irányította őket. Szépen felol­
vastak.

Megható volt a püspök atya prédiká­
ciója. Itt csak szeretetet lehet érezni. Ezek 
a gyermekek, Krisztus igazi követői, szol­
gái. Szeressük őket, mert ők is szeretetre 
vágynak, ők a földön járó „angyalkák” 

és élő szentek, mert ők ártatlanok. Mi a 
szenvedő Jézust látjuk őbennük. Szép és 
jó volt látni, ahogy a püspök úr a székek 
között ment, és áldoztatta a tolószékben 
ülő, illetve fekvő gyermekeket.

Amit én ott láttam és átéltem, azt le­
írni nem lehet. Mise után megnéztük a 
kevésbé fogyatékos gyermekek által ké­
szített kiállítást. Gyöngyfűzés, agyagfor­
málás, faragás, rajzolás, festés, varrás és 
szövés. Hihetetlen!! Vettünk az általuk 
készített tárgyakból, ezzel is segítettük az 
intézetet.

Ebédeltünk, utána szülői értekez­
let volt. Az igazgató az elvonásokról be­
szélt… Az ember szíve összeszorul ezek 
hallatán. Végül Szent Ferenc életéből 
adtak elő egy részletet.. Ügyesek voltak, 
csodálatos volt!

� Antal Béla

Voltam Ipolytölgyesen!
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Hagyományainkhoz 
híven minden bálun-
kat Bíró László püs-
pök úr előadásával  
kezdjük. Az idei év-
ben nagyon tömör 
összefoglalást adott 
nekünk arról, miért is 
fontos a múltunk őrzése. Tudom, azt a han-
gulatot nehéz, illetve lehetetlen felidéz-
ni, amit számunkra a személyes előadás 
nyújtott. A bál résztvevői megerősítettek 
abban, hogy minden egyes gondolat meg-
érdemelne egy-egy délutáni, esti elmélke-
dést, továbbgondolást. Ezek a gondolatok 
minden ember, minden közösség számára 
iránymutatást jelenthetnek! Olvasgat-
hatjuk, idézhetjük, erőt meríthetünk be-
lőlük hétköznapjainkon, ünnepeinken.

Köszönöm Elekes Eduárdné alelnökünk 
segítségét, aki a püspök úr jegyzeteit, kéz-
iratát megőrizte, átírta, egyeztette. Kö-
szönöm a Szerkesztőségnek mindannyiunk 
nevében a lehetőséget, hogy megoszthat-
juk Bíró László püspök úr gondolatait, ha-
gyományőrző tevékenységünk egy szeletét 
a Családunk újság népes olvasóival. 

Kovács Józsefné Lengyel Klára, elnök

MÚLTUNK ŐRZÉSE TISZTÍT 
BENNÜNKET

Szekszárdiak vagyunk, Babits Mihály 
mondja: „magyar vagyok: lelkem, érzé­
sem örökséget kapott, melyet nem do­
bok el: a világot nem szegényíteni kell, 
hanem gazdagítani. Hogy szolgálhatom 
az emberiséget, ha nem őrzök magam­
ban mindent színt, minden kincset, ami 
az emberiséget gazdagíthatja? De mily 
balga volnék, ha ugyanakkor más színt, 
más kincset el akarnék vetni, vagy meg­
gyengíteni!”

Ennek szellemében tevékenykedünk, 
sokfélék vagyunk, s így a jó.

A MÚLT ŐRZÉSE FELEMELKEDÉS
A múlt nemes hagyományait tiszteletben 
tartani felemelkedésünk legfőbb biztosí­
téka. Saját nemzetünk hagyományainak 
ápolása elengedhetetlen. Jövőt építeni 
csak akkor tudunk, ha önmagunkban 
van saját múltunk, hagyományunk ápo­
lása.

MÚLTUNK ŐRZÉSE  
VALÓSÁGUNK MEGVALLÁSA

„Verset írunk: ők fogják ceruzámat, s én 
őrzöm őket és emlékezem”

Emberségünk minden cseppjét ők 
határozzák meg. Amit kaphattunk, mind 
bennünk van itt, az Alsóvárosban ott­
honra lelt  ELŐDEINKTŐL.

MÚLTUNK ŐRZÉSE  
EGÉSZSÉGÜNK FELTÉTELE

Nemcsak az egészséges személyiség fej­
lődése, de az egészséges társadalom fej­
lődése is feltételezi az apa és anya tiszte­
letét, azoknak az értékeknek folyamatos 
átadását, amelyeket tőlük örököltünk.

A MÚLT ÖRÖKSÉGE  
TISZTÍT BENNÜNKET

Eszünkbe jut gyermekkorunk, ahol sza­
badon élhettünk, hamisítatlan természe­
tességgel. Ahol szabályozott rend uralta 
mindennapjainkat. Természetesnek vet­
tük a vetést, az aratást, a kapálást, hiszen 
ez biztosította életünket. Harmóniában 
éltünk önmagunkkal és a természettel.

Ez a rend egyszerre felbomlott. Be­
szennyeztük vizeinket, levegőnket, lel­
künket. Elveszítettük őszinteségünket. 
Lélektelen robotokká váltunk. Anyagi ér­
dekekért szellemi és morális értékeinket 
is feladtuk: lélektisztító gyógyír szembe­
szállni műanyag világunk erőszakos ter­
jeszkedésével.

A MÚLT ŐRZÉSE  
NÖVELI A TISZTELETET

„…Szeressétek az öregeket,
A reszkető kezű ősz apákat,
A hajlott hátú jó anyákat…,
A ráncos és eres kezeket.
Az elszürkült sápadt szemeket.

S mindazt, amit  nekik tettetek…
Azt adják nektek a gyerekek
Ezért előre intelek titeket
Szeressétek az öregeket.”
� (Óbecsei István)

A rohanó, állandó időhiánnyal küsz­
ködő világunkban oly kevés idő jut egy 
kis emberségre, a másik iránti tiszteletre.

A MÚLT  
ŐRZÉSE ÖSSZETARTOZÁSUNK  

KIFEJEZÉSE, ERŐSÍTÉSE
„Anyanyelvünket csak együtt tudhatjuk 
jól.” Össze vagyunk kötve, mint a Hima­
lája hegymászói, mint a szerelmesek. A 
másik nélkül nem megy a dolog. Bár tud­
juk, hogy egy ponton túl mindnyájan kü­
lön meccset játszunk.

A MÚLT ŐRZÉSE BÖLCSESSÉG
„A bölcsesség legnagyobb mestere az 

élet. Azonban gyakran fölkeresd a rég el­
hunytakat is, kik tanulások, vizsgálatok, 
tapasztalások által gyűjtött kincseiket az 
utódoknak átadják” � (Kölcsey Ferenc)

Nemcsak a jövőt kell figyelemmel kí­
sérni, hanem a múltat is.

A MÚLTAT ŐRIZNI  
ÉRZELEMI GAZDAGODÁS

„az embernek érzelmekre is szüksége 
van, mert  gyengédség és szeretet nélkül 
az élet csupán afféle lélektelen érzéketlen 
gépezet…”

� (Victor Hugo)

A MÚLTAT ŐRIZNI  
RÁTALÁLNI A CÉLRA

„Vagyok és leszek, aki voltam”
� (Mikes Kelemen)

Te úgy állsz itt a világban, mint a kis­
gyerek, akit üzenettel szalasztottak át a 
szomszédba és mire odaér, már nem tud­
ja, miért küldték. Hogy ezt megtudjuk, 
vissza kell találnunk oda, ahonnan ér­
keztünk, a forráshoz, ott meg kell kérdez­
nünk és meg kell hallanunk még egyszer, 
mik a feladataink.

Nulla dies, sine linea (Egy nap se múl­
jon el vonás nélkül) Minden nap legyen 
egy jó cselekedeted!

Így cselekedtünk, cselekedjünk, ked­
ves Alsóvárosiak!

Bíró László nyitó gondolatai az 
alsóvárosiak farsangi bálján



CSALÁDUNK4

A katekumenátus hallgatói március 1-jén 
az esti mise keretében vallottak hitükről 
egy-egy Szentírásrészlet kiválasztásával 
és annak indoklásával. 

Beatrix
Amikor Jézus kiment Jerikóból tanítvá-
nyaival és a nagy sokasággal, a vak Bartí-
meus, Tímeus fia az útfélen ült és kérege-
tett. Amint meghallotta, hogy a Názáreti 
Jézus az, elkezdett kiáltozni: „Jézus, Dávid 
fia! Könyörülj rajam!” Sokan leintették őt, 
hogy hallgasson. Ő azonban annál jobban 
kiáltozott: „Dávid fia! Könyörülj rajtam!” 
Jézus megállt és megparancsolta, hogy hív-
ják őt eléje. Erre odahívták a vakot, ezekkel 
a szavakkal: „Bízzál! Kelj föl, hív téged!” 
Mire az ledobta a felső ruháját, felugrott 
és odament hozzá. Jézus megszólította és 
megkérdezte: „Mit akarsz? Mit cseleked-
jek neked?” A vak azt felelte neki: „Mester! 
Hogy lássak!” Jézus erre azt mondta neki: 
„Menj, a hited meggyógyított téged.” Erre 
azonnal látni kezdett, és követte őt az úton.
� Mk. 10,46-52.

2005-ben súlyos beteg kisfiamnak 
olyan rosszulléte volt, hogy kezelőorvosa 
szerint 1% esélye maradt arra, hogy élet­
ben maradjon. Akkor olvastam ezt az 
evangéliumot a pécsi Irgalmasok temp­
lomában. Ott tanulságként írták: Ha ez 
a koldus hallgat az őt csendesítő embe­
rekre, akkor örök életében vak marad. Ez 
számomra nagy erőt adott, nem adtam 
fel továbbra sem. Hittem és bíztam Isten 
segítségében. Minden orvosi feltételezés 
ellenére a kisfiam meghökkentően szé­
pen feljavult. Ekkor és is a vak koldusnak 
éreztem magam.

Károly
Szeretteim! Szeressük egymást, mert a sze-
retet Istentől van. Mindaz, aki szeret, Isten-
től született, és ismeri Istent. Aki nem sze-
ret, nem ismeri Istent, mert Isten a szeretet. 
Isten szeretete abban nyilvánult meg irán-
tunk,  hogy egyszülött Fiát küldte a világra, 
hogy általa éljünk. Ebben áll a szeretet.
� Ján. 4,7–10.

Az emberek felé mindig is próbáltam 
kifejezni a szeretetemet, de úgy éreztem, 
valami hiányzik, ez így nem teljes. Isten 

terelgetett engem a feleségem, a jegyes­
oktatás és az atyák, Laci atya és Csaba 
atya által. Eljutottam arra az útra, hogy a 
szeretetem Isten felé is megmutathatom. 
Tudom, hogy ez az út, amit választottam, 
nem lesz egyszerű, de úgy érzem, készen 
állok az akadályok leküzdésére.

Legkedvesebb imádságom: „Urunk, 
Jézus Krisztus, te azt mondtad tanítvá­
nyaidnak: Már nem mondalak titeket 
szolgának, mert a szolga nem tudja, mit 
tesz az ura. Barátaimnak mondalak ben­
neteket, mert amit hallottam Atyámtól, 
azt mind tudtul adtam nektek. Kérlek, 
add, hogy a Szentírás olvasása által egyre 
jobban megismerjelek Téged, felismer­
jem az Atya szeretetét és rám vonatko­
zó akaratát, s a Te barátoddá és társaddá 
válva, testvéreim számára a Te fényed, 
erőd és jóságod közvetítője lehessek a vi­
lágban. Szűz Mária, aki a testté lett Igét 
örömmel befogadtad, imádkozz értem, 
hogy Isten szavát megértsem, és olyan 
szeretettel fogadjam lelkembe, amilyen 
szeretettel Te, Jézust a szíved alatt hor­
doztad, és a világnak ajándékoztad.”

Imre
Múlóban az éjszaka, a nappal pedig közel. 
Vessük hát le a sötétség tetteit, és öltsük fel a 
világosság fegyvereit.

� Róm 13,12.
Azért választottam ezt a szentírási 

szakaszt, mert eddig kevés hittel, a sötét­
ségben jártam. Három évvel ezelőtt érin­
tett meg Isten gondviselése, ami felnyi­
totta a szememet. Most már látom, hogy 
azon az úton érdemes járnom életemnek 
minden napján, amire az Úr hívott meg.

Ágnes
Íme, az ajtó előtt állok és zörgetek, ha va-
laki meghallja a hangomat, és kinyitja az 
ajtót, bemegyek ahhoz, és vele vacsorálok, 
ő pedig énvelem.
� Jel. 3,20.

Isten jelenléte olyan titokzatos, mint a 
csendes, esti szellő. Honnan indult el? Mi 
indítja el? Mikor Indul? Senki nem tudja. 
Teilhard De Chardin írja: „Egy szép na­
pon az ember arra ébred, hogy érzékeny 
lett a mindenütt kiáradó, isteni lét megra­

gadására.” Valami belső ragyogás hatja át 
a világot. Olyan érzések, gondolatok, vá­
gyak születnek meg bennem, amelyek ed­
dig nem voltak jelen. Új módon fogom fel 
az egész létet. Felismerem, hogy minden 
mögött Isten van jelen. Elindult bennem 
a vágy, hogy minél mélyebben megismer­
jem ezt a jelenlétet, és odaadjam magam 
neki. Új íze lett a létnek. Ez a felismerés a 
Szentlélek ajándéka. 

Ahogy Ady élte az Úr érkezését:
„Mikor lelkem roskadozva vittem,  
Csendesen és váratlanul,/ 
Átölelt az Isten”

Nikoletta
Ne ítélkezzetek és titeket sem fognak elítél-
ni! Ne ítéljetek el senkit, és benneteket sem 
fognak elmarasztalni! Bocsássatok meg, és 
bocsánatot fogtok nyerni! Adjatok és ad-
nak nektek is: jó és tömött, megrázott és túl-
áradó mértékkel adnak majd az öletekbe! 
Mert amilyen mértékkel mértek, olyannal 
fognak visszamérni nektek.
� Lk. 6,37.

Ez útmutatás nekem az új életemre. 
Tiszta szívvel fordulni embertársaim felé, 
úgy gondolom, akkor tudok, ha először 
kérem Isten bocsánatát, és megbocsátok 
magamnak is. Tudom, hogy Isten mindig 
megbocsát… 

Beáta
Kérjetek és adnak nektek, keressetek és ta-
lálni fogtok, zörgessetek és ajtót nyitnak 
nektek. Mert mindenki, aki kér, kap, aki ke-
res, talál, és a zörgetőnek ajtót nyitnak.
� Mt. 7,7–8.

Fontos, hogy a mai rohanó, érdekte­
len világunkban megtaláljuk az igazi  ér­
tékeket. Az Isten számára az Ember ér­
tékes, ezért segítség mindenhez: Isten 
igéje, az éltető, reményt adó forrás. Az 
én számomra a hitben az a legfontosabb, 
hogy Istenre mindig számíthatok, mert 
Ő szeret minket, mindig jót akar nekünk. 
Bármiben kérhetek Tőle segítséget. Isten 
mindig meghallgat. Bármikor, bármit el­
mondhatok Neki. Mindent tud rólunk. 
Ismer minket. Tudja, mire van valóban 
szükségünk, és gondoskodik rólunk.

Összeállította: Schäferné Baka Ágnes

Befogadás - megvalljuk hitünket
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Tavaly húsvétkor a belvárosi templom kö-
zépső kupolájából levált nagyobb darab 
vakolat lehullására lettünk figyelmesek. 
Tüzetesebb szemrevételezés során a sérült 
boltozat-felületen nagyobb, de a többi bol-
tozaton és a falakon is több helyen vékony, 
hosszú repedéseket láttunk.
A bizonytalanság és a balesetveszély 
gondolata is ijesztő volt, ezért zártuk el 
a közeli padsorokat a használattól. Az 
aggasztó jelek okának megállapítására 
szakember bevonását tartottuk szüksé­
gesnek. Először Laci atya felkérésére egy 
budapesti építőmérnök, majd a Kultu­
rális Örökségvédelmi Hivatal statikus 
szakértője is helyszíni szemlét tartott. 
Szakvéleményükben mindketten meg­
állapították, hogy statikus tervező meg­
bízásával részletes szerkezeti vizsgálatok 
elvégeztetése szükséges a beavatkozások 
módjának meghatározása érdekében. Er­
re a feladatra az egyházmegyei főépítész 
által javasolt statikus tervezőt kértük fel, 
aki a tervezés részeként talajmechanikai 
vizsgálat, valamint a 
Budapesti Műszaki 
Egyetem szakértőinek 
bevonásával tartó­
szerkezeti vizsgálat el­
végeztetését kezdemé­
nyezte.

A kupola köze­
li megtekintéséhez és 
a sérülés feltárásához 
volt szükség a padso­
rok között felállított 
állvány megépítésére. 

Ennek segítségé­
vel készült el ké­
sőbb a repedések 
kitöltése, és a moz­
gás megfigyelésére 
szolgáló gipsz-po­
gácsák elhelyezése. 
Ez csak ideiglenes 
helyreállítást je­
lent, de a költsé­

gek már meghaladták a 
100 000 forintot. 

A statikus tervezővel 
és a felkért szakértőkkel 
közös helyszíni szem­
lét tartottunk. Jelenleg 
várjuk, hogy a látottak 
alapján fogalmazzák 
meg szakvéleményüket, 
és közöljék a tervezési 
feladatokra vonatkozó 
árajánlatukat. A szak­

tervek elkészítését követően, a beavatko­
zás módjának ismeretében kerülhet sor 
a kiviteli költségek megállapítására. Vár­
ható, hogy templomunk szerkezeti meg­
erősítése komoly anyagi erőfeszítést és 
összefogást kíván minden jóakaratú em­
bertől, aki szívén viseli egyházunk, váro­
sunk e kiemelkedő építészeti remekének 
további sorsát.

� Juhász János

Repedések a kupolán

Nagyböjti  
lelkigyakorlat

A március 12. és 14. között lelkigyakorlatot tartott Kürtösi 
Krisztián, kakasdi plébános  a bűnbánatról, az irgalmasságról és 
a megbocsátásról. A lelkigyakorlat teljes hanganyaga meghall­
gatható plébániánk honlapján:

www.plebaniaszekszard.hu
� Visontai L.
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A BELVÁROSI PLÉBÁNIA HÍREI
2010. január 1-től március 31-ig

Megkereszteltek: Koller Bíborka Mária • Janács 
Mihály • Ferencz Balázs • Vesztergombi Csaba Solt • 
Ricsovics Hanna

Meghaltak: Sárközi Erzsébet • Lénárd Ádámné • Gosz-
tonyi Imréné • Véner Lászlóné • Krizsán Ferencné (Simon 
Blanka) • Kiss Lászlóné • Krizák István • Guth Dezső • Ko-
los László Gábor • Hász István • dr. Kováts Jenő • Huszti 
Pálné (Ádám Mária Terézia) • özv. Fogarassy Mártonné • 
Nagy Jánosné (Nagy Éva) • Dávid István

AZ ÚJVÁROSI PLÉBÁNIA HÍREI:
2009. december közepétől 2010. virágvasár-
napjáig

Megkereszteltek: Nagy Kyra • Lépő Melánia Kayla • 
Geréb Richárd • Szegedi Nóra • Babits Nimród • Tölgyesi 
Vivien Magdolna 

Meghaltak: Varga Ferencné • Wenk Mihályné • Horváth 
Gyula • Gadácsi Tibor • Loridon János • Horváth Gyuláné • 
Kocsis Ernő József • Körtés József • Kerülő Józsefné • 
Tarjányi Ágostonné • Dr. Mész Lászlóné 

1+1% • Rendelkezés az adónkról
Itt van az adóbevallások ideje. Kérjük, hogy támogassák az 

egyházközségünkben működő alapítványokat adójuk 1%-ával!

Alapítványoknak adható 1% rész
Belvárosi Ifjúságért Alapítvány. . . . . . . . . . . . . . . .               18863936-1-17
Tehetséges Ifjúságért Alapítvány . . . . . . . . . . . . . .              18851179-1-17
Remete Kápolnáért Alapítvány. . . . . . . . . . . . . . . .                18861374-1-17
Szent Erzsébet Caritas Alapítvány . . . . . . . . . . . . .            18856356-1-17
Kolping Iskoláért Alapítvány . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   19231213-1-17

Egyházaknak adható 1% rész
Magyar Katolikus Egyház . . . . . . . . . . . . . . .              Technikai szám: 0011

A kiadvány a Szekszárdi Egyházközség tájékoztatója.
Kereskedelmi forgalomba nem kerül. 

Felelős szerkesztő: Bacsmai László plébános
Szerkesztő: Visontai László

Munkatársak: Guld Noémi, Schubert Judit, Schubert Péter

www.plebaniaszekszard.hu
családunk.ujsag@t-online.hu

Készítette: Schubert Miklós  
Schubert Grafikai Stúdió • Szekszárd

Nyomtatás: Páskum Nyomda • Szekszárd

Egyházközségünk programja 
Április
Nagyheti szertartások
  1.		 Nagycsütörtök: 
	 1800	Belváros: Utolsó vacsora miséje lábmosással
	 1700	Újváros: mise
  2.		 Nagypéntek: 
	 930	Remete: Keresztút
	 1800	Belváros: „Csonka mise” kereszt-leleplezéssel
	 1600	Újváros: Keresztút, utána nagypénteki liturgia
  3.		 Nagyszombat: 
	 2000	Belváros: Húsvét vigíliája felnőttkereszteléssel, utána hús-

szentelés
	 2000	Újváros: Húsvét vigíliája
  4.		 Húsvétvasárnap:
		 Belváros: ¾9 mise, utána feltámadási körmenet. 11.00 és 

18.00 szentmise
		 Újváros: ½8 mise, 10.00: mise feltámadási körmenettel
  5.		 Húsvéthétfő: 
		 Belváros: vasárnapi miserend
		 Újváros: szentmise csak ½8-kor  
  6.	 1830	kedd: Örömszülők találkozója  a plébánián
10.		  szombat: Gyalogzarándoklat Pécsről Máriagyűdre
13.		 kedd: Jegyesoktatás záró alkalma gyűrűmegáldással 
24.		  szombat: Medjugorje nap Zalegerszegen

Május
  7.	 1500	péntek: elsőáldozási próba és gyónás
  9.	 ¾9	vasárnap: Elsőáldozási szentmise
16.		 vasárnap: Urunk Mennybemenetele: Belvárosi templom 

búcsúja
29.		 Egyházközségi nap a Remetén de. 9 órától főzési lehető-

séggel.
30.	 1100	vasárnap: Bérmálás a belvárosi templomban

Május 1. után a szombati és vasárnap esti szentmisék fél 
7-kor (18.30) kezdődnek a Belvárosi templomban!

Farsangi összejövetel a Plébánián
Száz egyházközségi tagunk részvételével január 16-án tartottuk 
meg a plébánián farsangi összejövetelünket, amely másnap haj­
nalig tartott. A nyitó táncot nagy sikerrel a Házas Hétvégések 
adták elő. Nyerni nemcsak a tombolán lehetett, ugyanis mind­
nyájan sok-sok élménnyel lettünk gazdagabbak. És mint tavaly, 
az idén is elmentünk a gőzössel Kanizsára…
Visontai L.


